

ANALIZA DOSTĘPNOŚCI

DOSTĘPNOŚĆ ALTERNATYWNA

Dostępność to właściwość środowiska (przestrzeni fizycznej, rzeczywistości cyfrowej, systemów informacyjno-komunikacyjnych, usług), która pozwala osobom z ograniczeniami funkcjonalnymi (fizycznymi i poznawczymi) na korzystanie z niego na zasadzie równości z innymi.

W przypadku, gdy nie ma możliwości ze względów technicznych lub innych, zapewnienia dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami, podmiot jest zobowiązany zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny. Dostępność alternatywna polega w szczególności na zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, wsparcia technicznego, wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu, który umożliwi realizację potrzeb w zakresie niezbędnym dla tych osób.

Poniższa tabela przedstawia analizę w zakresie konieczności zapewnienia dostępności alternatywnej w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobyłce zgodnie z art. 7 ustawy o zapewnieniu dostępności Dz.U.2023.1440 t.j

Analizę w zakresie konieczności zapewnienia dostępności alternatywnej:

Minimalne wymagania służące dostępności	Istniejące w jednostce	Zastosowania alternatywne
Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynku	parking - ogólnodostępny dla klientów w tym osób niepełnosprawnych dojazd do budynku: - część pomieszczeń znajduje się na parterze - drzwi do budynku - umożliwiają wjazd osób niepełnosprawnych od ul. Ks. Marmo 20 - poręcz na ścianie umożliwiająca pomoc przy wejściu do OPS - powierzchnie poziome - powierzchnia płaska, bez progów	- informacja o możliwości osobistej pomocy pracownika w otoczeniu budynku.
Instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem	Schody - doświetlone, poręczce przy schodach. Ciągi komunikacyjne- odpowiednia szerokość, powierzchnia płaska, bez różnicy poziomów	- informacja o możliwości połączenia się z pracownikiem i załatwienia sprawy w ogólnodostępnym punkcie OPS

pomieszczeń technicznych		
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy		
Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych	W całym budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobyłce zapewniony jest wstęp dla osoby korzystającej z psa asystującego.	
Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób		
Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami funkcjonalności, kompatybilności, postrzegalności i zrozumiałości stron internetowych	Zwiększanie wielkości tekstu, kontrast	Kontakt telefoniczny, korespondencyjny internetowy
Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie (tłumacz języka migowego, zdalny dostęp online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje)		
Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabowidzących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie,		W OPS pracownicy zapewniają dostęp alternatywny dla osób słabowidzących i niewidzących poprzez odczytanie tekstu

f

których celem jest wspomaganie słyszenia		
Zapewnienie na stronie internetowej informacji o zakresie jego działalności- w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania		

Sporządził:

Koordinator ds. dostępności:

Dorota Kurzec

MIĘKOWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej

Urszula Starckiewicz